中国成人教育协会教师继续教育专业委员会

全国老年教育创新与特色发展研讨会暨老年教育师资研修班

通     知

中成协继教[2017]005 号

有关单位：

教育是积极养老的一种典型方式，通过各种方式引导老年人参与教

育活动，是提升老年人生活品质、建设学习型社会的重要举措。为了落

实教育规划纲要关于“重视老年教育”的战略部署，服务国家积极老龄

化战略，推动《全国老年教育发展规划(2016-2020 年)》和《教育部等九

部门关于进一步推进社区教育发展的意见》的贯彻实施，指导推进各类

院校、社会载体积极开展老年教育，精准分析老年教育资源现状，进一

步深化“养教结合”的理论和实践，创新老年教育新形式，实施特色发

展路径，经研究，我会决定举办“全国老年教育创新与特色发展研讨会

暨老年教育师资研修班”。以下为通知有关详情：

一、组织机构：

主办单位：中国成人教育协会教师继续教育专业委员会

承办单位：中教双创（北京）教育科技研究院

二、参加对象：全国各省(区、市)教育行政部门、行业协会分管社

区教育和老年教育工作的负责人，各普通高校、职业院校、广播电视大

学、开放大学、社区教育学院负责老年教育工作的负责人；各老年大学

负责人和骨干教师，教育行政部门的管理人员。

三、时间地点：2017 年 6 月 13－16 日 开封·河南大学

四、会议内容：

1.从人文视角谈社区教育和老年教育（从传统人文视角解析人文精

神与社区教育、老年教育，探讨如何提升社区教育工作者基本素养）

2.老年教育融入社区教育的路径及模式与策略（以福建省开展老年

教育为例,探讨研究老年教育融入社区教育的有效模式与相关经验）

3.社区老年学校实体化建设与养教结合时效化发展（全国社区教育

示范区推进社区老年学校实体化建设，实现养教结合时效化发展经验分

享）

4.上海交通大学老年大学发展探索与实践（以全国示范老年大学上

海交大老年大学为例，分享该校的办学情况与经验及具体工作思路）

http://xueshu.baidu.com/s?wd=paperuri%3A%28c2ad0015981d63e7b8e479181dedb269%29&filter=sc_long_sign&tn=SE_xueshusource_2kduw22v&sc_vurl=http%3A%2F%2Fwww.cqvip.com%2FQK%2F85024A%2F201403%2F664295247.html&ie=utf-8&sc_us=11146156033042234862
http://www.so.com/link?url=http%3A%2F%2Fwww.wcsqjy.com%2F&q=%E6%AD%A6%E6%B1%89%E5%B8%82%E6%AD%A6%E6%98%8C%E5%8C%BA%E7%A4%BE%E5%8C%BA%E6%95%99%E8%82%B2%E5%AD%A6%E9%99%A2&ts=1492567834&t=1bd841b47e3e00821e8f93592059145&src=haosou
http://www.so.com/link?url=http%3A%2F%2Fwww.wcsqjy.com%2F&q=%E6%AD%A6%E6%B1%89%E5%B8%82%E6%AD%A6%E6%98%8C%E5%8C%BA%E7%A4%BE%E5%8C%BA%E6%95%99%E8%82%B2%E5%AD%A6%E9%99%A2&ts=1492567834&t=1bd841b47e3e00821e8f93592059145&src=haosou

五、参会费用：

会务费 1280元/人（含会议期间的讲课费、资料费、餐费、场地费、

证书费和其他费用），往返交通费与住宿费用自理。

六、培训证书：

培训合格后颁发证书，培训课时计入在职继续教育学时，参加培训且

需要证书的人员须准备一张两寸免冠照片。

七、报名方法：

报名电话：010—88721009           报名传真： 010—88738400

手机：18511168639                 报名邮箱：jsjxjy22@163.com

联系人：陈老师                    QQ 群号：498632095

中国成人教育协会教师继续教育专业委员会

二○一七年四月十八日

注 册 回 执 表

单位名称       部门

联 系 人   电话    传真

姓 名 性别 职称/职务  电子邮箱   手  机

住宿预订 □标准间单住   □标准间合住

备 注

注：请用正楷字认真填写，此表复制有效。